
Så tycker vi om e-demokrati  
Som studieförbundens intresseorganisation har Folkbildningsförbundet till uppgift att 
stärka studieförbundens ställning genom omvärldsanalys, kommunikation och 
samverkan.  
 
På den här sidan ger vi vår syn på undersökningens frågor om e-demokrati.  
 
 
FRÅGA 1.  
Anser du att Internet är ett bra verktyg för kommunen när det gäller att öka dialogen med 
medborgarna / öka medborgarnas inflytande?  
 
SÅ TYCKER VI:  
Internet är ett bra verktyg när det gäller att öka dialogen mellan medborgare och 
beslutsfattare och för att öka medborgarinflytandet. Men det förutsätter att de flesta kan 
eller vill vara med, och det är anmärkningsvärt att vi inte haft något folkligt samtal om e- 
samhällets mål eller innehåll i likhet med dem som föregick till exempel 
kärnkraftsomröstningen och EU-valet.  
 
Idag är marknaden den tydligaste motorn i IT-utvecklingen vilket begränsar 
medborgarnas möjlighet att påverka den. Detta är allvarligt ur demokratisk synvinkel.  
 
Folkbildningsförbundet föreslår att ett medborgarrådslag om e-samhällets mål och 
innehåll genomförs. 
 
 
 
 
FRÅGA 4. 
Hur ställer Du dig till tanken att invånarna i kommunen skulle kunna delta i lokala 
folkomröstningar via Internet?  
 
SÅ TYCKER VI:  
Allt fler kopplar upp sig men det finns fortfarande stora köns -, utbildnings- och 
generationsskillnader i användandet. För att folkomröstningar på Internet ska spegla 
folkviljan måste flertalet kunna och vilja delta.  
 
Studieförbunden har goda förutsättningar att nå de grupper som står utanför e-samhället. 
De har infrastrukturen, kompetensen och en pedagogik som passar studieovana. För att 
bli motiverade att koppla upp sig måste människor uppleva att de har nytta av Internet 
utifrån egna intressen och behov.  
 
Folkbildningsförbundet anser att en bred folkbildningssatsning ska genomföras för dem 
som idag står utanför e-samhället. 
 
 



 
 
FRÅGA 6. 
Vem/vilka har ansvar för att invånarna ska kunna ta del av digital 
samhällsinformation/service? 
 
SÅ TYCKER VI:  
Det är många aktörer som har ansvar för att invånarna ska kunna ta del av digital 
samhällsinformation/service, bland andra staten, kommunerna, ungdomsskolan och den 
enskilda människan.  
 
Studieförbunden kommer att arbeta för att ta sitt ansvar. Regeringen har i 
Folkbildningspropositionen ”Lära, växa, förändra” gett folkbildningen i uppdrag att 
genomföra en särskild satsning för att motverka den så kallade digitala klyftan.  
 
Studieförbunden kommer genom uppsökande verksamhet, studiecirklar och andra 
aktiviteter att medverka till att invånarna ska kunna ta del av digital 
samhällsinformation/service. 


